M t cách dí d m, ca dao Việt Nam cũng nh c con cái để ng v i ch y theo b n trai, b n gái, ho c v ch ng, mà b r i cha mẹ :

**Ân cha nghĩa mẹ ch a đ n,
B u mong ôm g i, cu n m n theo ai?**

Đ c bi t, trong Quy n Hai, Kinh M c Liên Sám Pháp (Sàigòn, năm Giáp Thìn, 1964, in l i Taiwan, Tháng 9 2007), Đ c Ph t cũng nh n nh chúng ta hi u rõ r ng, hai để ng Thi n Ác để u do t i Tâm.

Th nào là Thi n? - L kính ch Ph t, khuyên người hi u h nh, th y người làm ph i, th ng hay ng i khen, mong người thành t u; th y người b kh , đau lòng th ng xót, tìm cách giúp đ , n t ng kính sách, gi gìn năm gi i; ho c tu T nh Đ , ni m Ph t Di Đà, nguyện n để c vãng sinh...

Việt Cộng (VC) đã đưa cho Tá "dùng ông bà Việt trở ông bà Việt". VC đã gom nhận chức quyên và tài sản tham những do ông bà bang Tá đi u khi n trong nhieu năm qua, nên đã chá làm tội cho Tá, phần quyên lại cho Ông CS Tá, và bán đũa lãnh thổ Việt Nam cho Trung Cộng.

*Việt cho Rằm Tháng Bảy, TRI ÂN PHẬT MẸ, năm Tân Mão 2011.
GS Trần Thị Yến Tiên – M.S., M.A.*